
   

 

 
 

 



 

Gratulujeme! 

Děkujeme, že jste si zakoupili systém suchých rukavic ULTIMA! Věříme, že si od této chvíle užijete 

mnoho suchých a teplých ponorů s bezproblémovým oblékáním a svlékáním. Dodržujte pokyny v 

návodu pro bezpečný a dlouhotrvající používání systému. 

 

STANDARDNÍ SYSTÉM ULTIMA DGS 
Hodí se k přímé montáži do všech WATERPROOF obleků se systémem ISS a systémem 

oválných kroužků SI TECH. Hodí se také pro všechny suché obleky se standardními 

latexovými manžetami. 



 

 

Systém suchých rukavic Ultima obsahuje dva kroužky na oblek, dva kroužky na rukavice, čtyři krycí kroužky, dvě 

komunikační trubičky a šest O-kroužků. Součástí je také silikonové mazivo a nástroj na výměnu manžet.  

 

Kroužky na rukavice 

 

 

Komunikační hadičky 

Nástroj na výměnu 

 



 

SYSTÉM ULTIMA SOFT DGS  
Systém speciálně vytvořený pro SI TECH ”Släggö” Soft ring systém.  

Ultima Soft systém suchých rukavic ze dvou kroužků na oblek, dvou rukavicových kroužků, dvou krycích kroužků, dvou  

O-kroužků, dvou vyrovnávacích trubiček, nástroje a lubrikantu rukavicových kroužků.  

 

Krycí kroužky 

 

 

 

 

Kruhy na rukavice 



 

Uživatelský Manuál 
Tyto pokyny se týkají systému Waterproof  ULTIMA systému pro suché potápěčské obleky podle EN14225-2.  

URČENÉ POUŽITÍ 
Tento systém suchých rukavic Ultima je schválen pro suché obleky WaterProof s latexovým zápěstím a SI TECH QCS OVAL 

SYSTEM. V kombinaci s izolačními suchými rukavicemi poskytne systém Ultima vašim rukám tepelnou ochranu ve vodě i 

pod vodou. Požádejte Waterproof o vhodné suché rukavice: info@deepspirit.cz. 

VAROVÁNÍ! 
Před použitím tohoto systému je bezpodmínečně nutné absolvovat příslušný potápěčský výcvik a získat potápěčský 

certifikát vydaný schválenou organizací. WATERPROOF nepřijímá žádnou odpovědnost v případě nehody způsobené 

nedostatečným školením, nesprávným používáním nebo nevhodným použitím.  

POZOR! Dlouhodobé vystavení teplu nebo UV záření může způsobit rozklad plastu. 

KONTROLA PŘED POTÁPĚNÍM 
Vždy se potápějte s nainstalovanými zápěstními manžetami, které nejeví známky poškození. 

Před montáží kroužku rukavice se ujistěte, že je těsnicí O-kroužek čistý a neporušený. 

Před každým ponorem zkontrolujte, zda je vše správně namontováno a rukavice a těsnění jsou neporušené. 

Zkontrolujte, zda jsou nainstalovány komunikační hadičky, aby se vyrovnal tlak mezi oblekem a rukavicí. 

Před potápěním se ujistěte, že jste vizuálně zkontrolovali, zda je kroužek v rukavici správně nasazen. 

PÉČE A ÚDRŽBA 
Po každém ponoru opláchněte a vyčistěte systém suchých rukavic sladkou studenou vodou. Zvláštní pozornost věnujte 

velkému těsnícímu o-kroužku uvnitř kroužku rukavice. Nikdy neupusťte váš systém ULTIMA na tvrdé povrchy, mohlo by 

dojít k rozbití součástí. Věnujte zvýšenou pozornost těsnicím částem na kroužku obleku a kroužku rukavice. Pokud jdou 

kroužky těžko navlékat a sundávat, přidejte na těsnicí o-kroužek trochu silikonové vazelíny. Všechny O-kroužky vyměňte 

po 30 měsících nebo když jsou viditelné známky prasklin nebo poškození. 

ROZSAH PROVOZNÍCH TEPLOTY -2°C až 30°C SKLADOVÁNÍ 
Skladujte mimo zdroje UV záření (hlavně slunečního záření). Optimální podmínky skladování: 65% vlhkost, 21°C, na místě 

chráněném před světlem a bez mechanických, chemických a fyzikálních vlivů. Pravidelně kontrolujte (každých šest 

měsíců). 



 

MONTÁŽ SILIKONOVÝCH NEBO LATEXOVÝCH SUCHÝCH 

RUKAVIC NA „KRUH NA RUKAVICI“ 

Vložte kroužek rukavice do rukavice a otočte jím, jak je 

znázorněno na obrázku. Upravte přesah, abyste dosáhli 

správné délky rukavice. 

Nasaďte O-kroužek do drážky. 

Přeložte okraj zpět přes o-kroužek a tahem upravte 

přesah.  

Namontujte krycí kroužek a upravte jej tak, aby zapadl do 

drážky vedle O-kroužku.  



 

MONTÁŽ PVC/LÁTKOVÝCH RUKAVIC NA „KRUH NA RUKAVICI“ 

Umístěte o-kroužek do otvoru rukavice na 

požadovanou délku rukavice a přehněte okraj dovnitř. 

Roztáhněte rukavici a O-kroužek pevným zatažením 

oběma rukama a nasaďte je na kroužek rukavice. 

 

 

 

 

 

 

Montáž rukavice je snazší, pokud je kroužek rukavice 

namontován na kroužku obleku. Požádejte buddyho, 

aby při instalaci držel kroužek v rukavici. 

 

Zkontrolujte rukavici, jestli je správně namontována 

v požadované délce. 

 

 

 

 

 

 

Nasaďte krycí kroužek 

. 

 

 

 

 

 

 

 



 

MONTÁŽ SYSTÉMU ULTIMA NA SUCHÝ OBLEK 

WATERPROOF NEBO NA OBLEK VYBAVENÝ SI TECH 

QCS OVAL SYSTÉMEM.  
Systém suchých rukavic Ultima je navržen tak, aby pasoval přímo do systému Waterproof ISS nebo 

oválného systému SI TECH QCS. To znamená, že jediné, co musíte udělat, je odstranit tuhý plastový 

kroužek z rukávu obleku a nahradit jej rukávovým kroužkem Ultima.  

DŮLEŽITÉ! Neodstraňujte měkký PU-kroužek, který je v rukávu.

  

 

  

 
 

 
 

 
 



 

 

    

  
 

                        
 

Vložte silikonovou manžetu do rukávového 

kroužku a přehněte spodní konec těsnění 

přes rukávový kroužek.  

(Ideální je použít novou silikonovou manžetu). 

Zesílený lem manžety by měl být standardně 

umístěn do druhé drážky na kruhu do rukávu. 

(V některých případech může být umístěn v 

další drážce pro dosažení lepšího utěsnění) 

Přidejte trochu lubrikantu na vodní bázi na 

silikonovou část, která se zasouvá do rukávu 

obleku. Ujistěte se, že se silikon při zasouvání 

do obleku neshrnuje. 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Během montáže otočte manžetu a 

vytáhněte jej rukou zpět, abyste se vyhnuli 

pomačkání. 

Postupně jej zatlačte přímo dovnitř 

rukávu. Ujistěte se, že se silikonová 

manžeta nezmačká a že zůstane ve 

správné drážce. 

Zatlačte oběma rukama po všech stranách 

kroužku, dokud neuslyšíte cvaknutí a/nebo 

neuvidíte, že okraj obleku je blízko kroužku 

obleku. 



 

DEMONTÁŽ PRSTENU OBLEKU  
DŮLEŽITÉ! 

Při demontáži kroužku obleku vždy používejte nástroj určený WP (je součástí balení), jinak dojde k poškození kroužku na 

oblek Ultima, PU kroužku obleku nebo těsnění. NIKDY nepoužívejte kovové nástroje jako šroubováky!  

 

 

 

Otevřete malou mezeru mezi kroužkem 

obleku a oblekem tak, že silně zatlačíte na 

zadní část ramene obleku. 

 

Jemně zatlačte nástroj dolů mezi okraj 

kroužku obleku a oblek. Všimněte si, že 

„háček“ a nástroji by měl směřovat pryč od 

obleku! Viz obrázek. 

 

 

 

 

 

 

 

Držte nástroj pevně přitisknutý ke spodní 

části kroužku obleku a ohněte nástroj 

směrem k rameni obleku, dokud se 

neuvolní. Nezapomeňte současně zatlačit 

na zadní část paže obleku. Pokud je velmi 

těžké jej uvolnit, zkuste nástroj ve stejné 

drážce 3-5 cm na stranu, kde jej zatlačíte 

dolů. 



 

MONTÁŽ SYSTÉMU ULTIMA NA SUCHÝ OBLEK WATERPROOF 

S LATEXOVÝMI MANŽETAMI 
Toto je doporučený montážní postup pro suchý oblek WaterProof s latexovými manžetami. 

 

 

 
manžeta 

 

 
 

 
 



 

 

 

 

 

Nasaďte silikonovou manžetu na kroužek 

obleku. Viz obrázek.  

Namontujte O-kroužek do druhé drážky. 

Zatáhněte za silikonovou manžetu 

směrem od kroužku na oblek, dokud 

zesílený okraj manžety nedosáhne až  

k O-kroužku. 



 

1. Pull the drysuit Latex seal over the  

 
 

 

 

 

 

Natáhněte latexové těsnění suchého 

obleku přes silikonové těsnění a na 

kroužek obleku. Zkontrolujte, zda je 

těsnění vystředěno. Namontujte  

O-kroužek do hluboké drážky. 

 

 

 

 

 

 

 

    

Přehněte zbývající část latexové 

manžety, jak je znázorněno na obrázku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natáhněte za neoprenovou manžetu 

suchého obleku, abyste zakryli těsnění, 

ponechte mezeru přibližně 4 mm a 

namontujte krycí kroužek podle obrázku. 



 

MONTÁŽ SYSTÉMU ULTIMA NA OBLEK S DELŠÍMI LATEXOVÝMI 

MANŽETAMI 
Když má váš suchý oblek pevné latexové těsnění s dostatečnou délkou, můžete kruh obleku nainstalovat bez přidávání 

další těsnění. Viz obrázek níže. 

 

 

 

 
 

 

 

 
  

 



 

 

 

 
obleku 

 
 

 

Začněte odstraněním 

silikonového drážkového kroužku 

ze střední drážky. 

 

 

Umístěte O-kroužek dovnitř 

latexového zápěstního těsnění 

obleku a přehněte okraj dovnitř. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pevným zatažením oběma 

rukama otevřete těsnění  

a O-kroužek a namontujte je do 

velké drážky. Požádejte buddyho, 

aby při montáži pevně držel kruh 

obleku. 

 

Ujistěte se, že těsnění je 

namontováno ve středu kroužku. 

Zkontrolujte, zda je latexové 

těsnění dostatečně dlouhé, aby 

utěsnilo zápěstí. V případě 

potřeby upravte. 



 

 

 

 

Přidejte druhý O-kroužek z vnější strany 

za první, již nasazený O-kroužek. 

 

Zatáhněte za manžetu kolem druhého 

O-kroužku, abyste uvolnili pnutí v latexu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nasaďte rukavici na oblek a vyzkoušejte 

pevnost montáže několikanásobným 

silným zatažením za rukavici. 



 

  

MONTÁŽ SYSTÉMU ULTIMA SOFT 

NA OBLEK S MĚKKÝMI ZÁPĚSTNÍMI 
KROUŽKY „SLÄGGÖ“. 

Ujistěte se, že je kroužek zámku (žlutý) 

správně namontován s hřebenem dole. 

Při použití Ultima Soft DGS musí být 

kroužek zámku vždy namontován 

 

 

 

 

 

 

Otočte silikonovou zápěstní manžetu na 

naruby a ujistěte se, že je čistá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namontujte manžetu na kroužek. 

Rovnoměrně jej zatáhněte, dokud 

nebudou zesílený okraj manžety a 

hřeben na kroužku obleku blízko u 

sebe. 



  

Naneste lubrikant na vodní bázi na 

konec silikonového těsnění, asi 2 cm 

široký. Nepoužívejte příliš málo, důležité 

je, aby celé těsnění lehce klouzalo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatrně vložte kroužek do obleku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zatlačte kroužek dovnitř obleku přibližně 

1 cm, dokud tam nezůstane. Ujistěte se, 

že těsnění zůstává na svém místě. To 

může být složité, ale po určité praxi je to 

snadné. 



 

  

 

Změňte uchopení a použijte obě ruce na 

opačných stranách prstenu a současně 

silně zatlačte, dokud nezapadne na 

místo. Je důležité tlačit rovnoměrně, aby 

nevyklouzlo z pozice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zatažením zkontrolujte, zda je těsnění 

správně namontováno, a vizuálně 

prohlédněte vnitřek. 



 

DEMONTÁŽ SYSTÉMU ULTIMA SOFT   

 

 

Pomocí nástroje sejměte kroužek z 

obleku. Zasuňte špičatý konec s 

háčkem směrem od obleku a pomalu 

od sebe odtlačte. Může být nutné 

páčit dvakrát s malou vzdáleností 

mezi předchozím páčením. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Když je otvor dostatečně velký, 

použijte ruce a odtlačte kroužek od 

obleku. 



 

NASAZOVÁNÍ A SUNDAVÁNÍ  
 

NASAZOVÁNÍ 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nasaďte si oblek a mezi těsnění a zápěstí 

vložte vyrovnávací trubici. 

 

Nasaďte si suchou rukavici a stiskněte 

kroužek rukavice a kroužek obleku k sobě 

na jedné straně. 

 

Zatlačte na opačnou stranu, dokud neucítíte 

a neuslyšíte cvaknutí, když se rukavice 

správně připojí. 

 

Pokračujte stlačováním kroužků k sobě na 

všech stranách, abyste se ujistili, že máte 

dokonalé spojení. 

 

Nastavte úhel rukavice otočením kroužku 

rukavice do preferované polohy. 



 

SUNDAVÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

Přitiskněte ruku pevně k tělu. 

 

 

Položte prsty druhé ruky na okraj 

rukavicového kruhu a silně 

zatáhněte. 

 

 

V ojedinělých případech při extrémním 

chladu a nedostatku maziva se kroužek 

rukavice hůře odstraňuje. Poté použijte 

nástroj Ultima k odstranění rukavice. 



 

ZÁRUKA 
U Systému Suchých Rukavic Ultima se záruka vztahuje na případy, kde dojde k výrobní závadě nebo závadě materiálu, 

kterou společnost WATERPROOF jako takovou uzná. 

Záruka se nevztahuje na škody způsobené nesprávným používáním. 

Záruka neplatí, pokud prodaný systém nebyl používán nebo udržován v souladu s podmínkami uvedenými v tomto návodu. 

Záruka je neplatná, pokud je systém suchých rukavic Ultima upraven osobou nebo dílnou, která není autorizována 

Společností WaterProof. 

Záruka se vztahuje na bezplatnou opravu nebo výměnu části systému dle výběru WATERPROOF. Náklady na balení a 

dopravu zůstávají v odpovědnosti kupujícího. 

Odpovědnost vyplývající z prodeje tohoto systému je omezena na výše uvedenou záruku. Nezahrnuje žádné sankce nebo 

škody a úroky. 

Pro využití této záruky musí zákazník předložit doklad o koupi (pokladní doklad s uvedením data a zakoupeného produktu)  

 

LIKVIDACE 
Chcete-li svůj systém suchých rukavic ULTIMA  zlikvidovat, odneste jej do místního recyklačního střediska nebo se obraťte 

na místní společnost pro nakládání s odpady. 

PŘÍSLUŠENSTVÍ A NÁHRADNÍ DÍLY 

Mějte na paměti, že příslušenství a náhradní díly musí být schváleny společností Waterproof. Rostoucí nabídku 

příslušenství najdete u svého prodejce, v produktových katalozích nebo na internetu na www.waterproof.cz 
 

WATERPROOF DIVING INTERNATIONAL AB 

Industrivägen 39, S-433 61 Partille, Sweden 

Ph +46 31 68 270 info@waterproof.eu 

www.waterproof.eu 

 

Distributor pro ČR, SR a Maďarsko 

DEEP SPIRIT s.r.o. 

Gen. Svobody 1193 

415 01 Teplice 

Czech Republic 

http://www.waterproof.eu/

